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Oficio: 97/2019.

Torrinha, 04 de julho de 2019.
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Narciso Bistafa o %

Venho através deste, enviar a prestacdo mensal da parceria

[Imo Sr. Prefeito Municipal de Santa Maria da Serra

deste municipio com a instituigdo “Associa¢do dos Pais e Amigos dos

Excepcionais de Torrinha”, com o objeto de REPASSE DE RECURSOS
PARA MANUTENCAO DA OSC (Atividade Social) referente ao més de
junho de 2019.

Atenciosamente,

<

Josg€a remostim
Pragidente
RG 16.219.442



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982

CNPJ 47.744.198/0001-81

Rua: Ignés Batistela Rampazo n? 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

Fone/Fax (14) 3656-1099

ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RCEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /
SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA SERRA

TIPO DE CONCESSAO: il
LEI AUTORIZADORA:

OBIJETO: REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTENGAO DA OSC

EXERCiCO: 2019
ENTIDADE BENEFICIARIA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE

CNPJ: 47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP: Rua Ignes Batistela Rampazo, 101 - Nova Torrinha - CEP 17360-000 - Torrinha/SP
RESPONSAVEL(S) PELA ENTIDADE: JOSE CARLOS CREMOSTIM

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$6.250,00

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

MES: JUNHO DE 2019

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N DATA VALORES REPASSADOS - R$
662.656.000.073.004 06/06/2019 | RS 6.250,00
RS -
RECEITA COM APLICAC(")ES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS -
TOTAL| RS 6.250,00
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria

ASSOCIAGAO de pais e amigos dos excepcionais de Torrinha APAE vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos

recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de R$ 6.250,00




DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO R$

RH (folha Pgto + Encargos Sociais 01/06/2019 A 30/06/2019 RS 1.214,40
Manutngdo / Matrial de Consumo 01/06/2019 A 30/06/2019 RS 1.877,00

RS :
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.091,40

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS =

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR| RS -

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS z

RELACAO DAS DESPESAS (4)

ESPECIFICACAO DO
DATA DO DOCUMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR NATUREZA DA DESPESA
(3) RESUMIDAMENTE VALOR (RS)

28/06/2019 Recibo Maria Rosaria Rochitte de Campos Recursos Humanos RS 1.214,40

28/06/2019 NF 891 Epa Promogdes Artisticas Ltda ME Serv. Terceiros P.J. RS 278,00

28/06/2019 NF 81145 - Bol. 01/04 |Dimas de Mello P. S. P. Acesso Ltda Material Permanente RS 399,75

28/06/2019 NF 81145 - Bol. 02/04 |Dimas de Mello P. S. P. Acesso Ltda Material Permanente RS 399,75

28/06/2019 NF 81145 - Bol. 03/04 |Dimas de Mello P. S. P. Acesso Ltda Material Permanente RS 399,75

28/06/2019 NF 81145 - Bol. 04/04 |Dimas de Mello P. S. P. Acesso Ltda Material Permanente RS 399,75

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

TOTAL RS  3.091,40

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para



os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Torrinha, 03 de Julho de 2019.

remostim
irigente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo
Conselho Fiscal

Antonio C. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal

(1) Auxilio, subvengao ou contribuicao.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.
(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que n3o sio classificados contabilmente como DESPESAS, como, por
exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
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3 i Extrato conta corrente 02/07/2019 13:03:35
i

EmpRESA
Cliente - Conta atual

Agéncia '6610-9
Conta corrente 671-8 ASSOCIACAO DE P E A DOS

Periododo 44 0106 /2019 até 01/07 /2019

extrato
Langamentos
Ot~ DL _ o oigem Lot Wtbico RSN o
balancete movimento
28/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.06C
05/06/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 891.561.001.303.879 80.00
Cobranga referente 05/06/2019
05/06/2019 0000 00000 353 BB Renda Fixa 500 1 80.00C 0.06 C
06/06/2019 2656 99026 87C Transfer?ncia recebida 662.656.000.015.447 5.250.00C
06/06 2656 15447-4PMSMSAE
06/06/2019 2656 99026 &70 Transfer?ncia recebida 662.656.000.073.004 6250,00C 12.500,00 C
06/06 2656 73004-1 PM STA MARIA S
07/06/2019 4964 16645 103 Cheque Pago ra Ag?ncia 350.512 211.24D 12.288,76 C
11/06/2019 0000 13049 345 BB Renda Fixa 1.200.001 12.200.00 D 376 C
24/06/2019 0000 13105 375 impostos 62.401 182 58D
: DAREF - 47.744.198/0001-81 -056 1
24/06/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 1 93.82C 000C
28/06/2019 6610 99015 120 Transferide para Poupanta 556.610.510.008.411 1.21440D
28/06 6610 510008411-8 MARIAR R DE C
28/06/2019 6610 99015 12C Transferido para \7a 556.610.510.195.384 1.247.20D
28/06 6610 510195384-5 ANA CRISTINA L
28/06/2019 0000 13105 392 TED Transt HSPOMY 62.801 278.00D
237 0191 000549446000170 EPA PROMOCOES
28/06/2019 0000 13105 108 Pagamento de T74uio 62.802 389.75D
DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA
28/06/2019 0000 13105 10¢ Pagamento de T 62.803 39975 D
DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA
28/06/2019 0000 13105 109 Pagamento de T7uio 62.804 399.75 D
DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA
28/06/2019 0000 13105 108 Pagamento de T2iulc 62.805 389.75D
DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA
28/06/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 4.338.60 C 0.00C
01/07/2019 6610 98015 470 Transfer?ncia enviada 556.610.000.007.968 2.250.00D
01/07 6610 7968-5 KARINE BAPTIST
01/07/2019 0000 00000 855 BR Renda Fiva 1 2.250.00C
01/07/2019 0000 00000 999SALDO 000C

Transagéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=860eddc3 1368a27d886386430f  0D/07/7010
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* Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/07/2019 13:09:00
Cliente
Agéncia 6610-9
Conta 671-8 ASSOCIACAO DE P E ADOS
Més/ano referéncia JUNHO/2019
BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor iOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 35.891,58 1.708,923651
05/06/2019 RESGATE 80,00 0,02 3,808119 21,013000048 1.705,115532
Aplicagdo 28/02/2019 80,00 0,02 3,808119
11/06/2019 APLICACAO 12.200,00 580,203505 21,027104957 2.285,319037
24/06/2019 RESGATE 93,82 0,07 4,459195  21,055369322 2.280,859842
Aplicagdo 28/02/2019 93,82 0,07 4,459195
28/06/2019 RESGATE 4.338,60 4,13 206,115081 21,069443250 2.074,744761
Aplicagédo 28/02/2019 447 68 0,43 21,268256
Aplicagdo 12/03/2019 3.890,92 3,70 184,846825
28/06/2019 SALDO ATUAL 43.713,72 2.074,744761 2.074,744761
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 35.891,58
APLICAGOES (+) 12.200,00
RESGATES (-) 4.512,42
RENDIMENTO BRUTO (+) . 138,78
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,22
IOF (-) : 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 134,56
SALDO ATUAL = 43.713,72
Valor da Cota
31/05/2019 21,002445443
28/06/2019 21,069443250
Rentabilidade
No més 0,3190
No ano 2,0878

Ultimos 12 meses ~ 4,2628

Transagao efetuada com sucesso por. J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj bb.cotD B/ aani NEmtNE B i oo B ek At A B e b e hk i o e



'RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Eugee —
Empresa e g EDiviséo RH
0500 APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA ; 002.000.00
'Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA |Fungdo
"TORRINHA SP__ 17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 SERVICOS GERAIS
NO Reg. | Cchapa |Nome
00150 | MARIA ROSARIA ROCHITTE DE CAMPOS B
Céd. Descrigao _ﬁe_fgrgn_‘cia | Vencimentos ! Descontos
001 | SALARIO NORMAL 29,00 | 1.276,00 | : e
| 019 | ATESTADO MEDICO 1,00 44,00 |
1101 | LN.SS 8,00 | 105,60
|
|

syt 00 7835 ¢ AULRUL 40
, sopuionadis de | Tormniu
b esnoss renficase com recurso de
| uovenglio page pela Prefeiturs
| i» Municipio de Sants Maria da

ierra no exercicioge | 2O L7
+n valor de RS j : : L_'/_Q’

[
i
|
|
|
1
|
1
|
i
|
|
|
i
|
l
|
|

1
|
!
I
|

|

Rsu!ao DO ; Salario Base | Sal. Contribuigdo i *Total de Venci?nentos | Total de Descont-os e ——
SALARIO | 1.320,00 | 1.320,00 1.320,00 105,60
Base C4l. F.G.T.S F.G.TS do Més f Base C4l. LR. | LiQuibo
‘ 1.320,00 105,60 | 1.214,40 | A RECEBER 1.214,40

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

P/BIAOé/ZOJ% Nnghac [Rerarieo R 0!—( oyl S

/ DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

|
|

|

Dracaft Mad.E v e G e
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(G331280803047414026
28/06/2019 08:10:33

RS ST 0 e L AT IR TR D SRS

P XSRS

ASIﬁicé’E‘a:b“émﬁfgi»)‘upanga

Debitado
No,m.e. R ASSOCIACAO DEPEADOS T R Ao AN
Agéncia 6610-9
Conta corrente 671-8
Creditado
Nome " MARIAR R DE CAMPOS
Agéncia 6610-9
Conta corrente 510008411-8
Variacao 51
Valor 1.214,40
Data Nesta data
Assinada por 8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:03:57
8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 08:10:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 18998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE - SP Numero da Nota Fiscal
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO, LANGADORIA E FISCALIZAGAO 891
Série: E
Data Emissdo: 11/06/2019
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E : : =
= ¢ Certificagao: 532AB-4FB41
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: EPA PROMOCOES ARTISTICAS LTDA-ME
Nome Fantasia: EPA MUSIC
CNPJ/CPF: 00.549.446/0001-70 Insc. Municipal: 304902 Insc. Estadual: 446062953117
Enderego: RUA ANTONIO BOTELHO N°: 533
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: MINEIROS DO TIETE UF: SP CEP: 17320-000
E-mail: _epapromocoes@uol.com.br Telefone: 1436463271
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: APAE ASSOCIAGAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA
CNPJ/CPF: 47.744.198/0001-81 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Endereco: RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO N°: 101
Bairro: NOVA TORRINHA Compl.:
Municipio: TORRINHA UF: SP CEP: 17360-000
E-mail: Telefone: 1436561099
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
REFERENTE A PUBLICACAO DO BALANGO PATRIMONIAL NO JORNAL FOLHA DE TORRINHA.
CONTA PARA DEPOSITO
BANCO BRADESCO
AGENCIA: 191-0
CONTA CORRENTE: 10360-8
FAVORECIDO: EPA PROMOGOES ARTISTICAS LTDA.
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICO Sim 1,00 278,0000 278,00
3 ssociaclo de Pais e Amigos dos
‘ '"pcn.maas de Torrinhs
despesa realizada cor
wubvengic pags w.it'a
do Municipio de Sants ?x’iar'.s ds
Serra no sxercicio ae 20.!?
1 valor de R$ a-}_—oﬁ -
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 278,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 278,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 278,00 2,0100% RS 5,59
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federals R$ 11,09 Estaduals R$ 0,00 Municipais R$ 5,59 ' VALOR L[QUIDO DA NOTAI R$ 278,00
ICO
13.05 - Composicao grafica, inclusive confeccao de impressos graficos, fotocomposicao, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados
a posterior operacdo de comercializagdo ou industrializagdo, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterio
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2019 Local do Recolhimento: MINEIROS DO TIETE/SP Data Geracdo: 11/06/2019 15:19:53
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 4761002 Empresa Optante do Simples Nacional - Recolhimento no Municipio
Observacdes:
Impresso em: 11/06/2018 as 15:20:00
Recebi(emos) de: EPA PROMOCOES ARTISTICAS LTDA-ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Ndmero: 891
/ / Certificacio
Data Assinatura do Recebedor 532AB-4FB41
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(G332280923211245024
2 | 28/06/2019 09:29:21
DOC ou TED Eletrénico ;
Debitado
ee ke g s,
Conta corrente 671-8 ASSOCIACAO DE P EADOS
Creditado
Banco 237 BANCO BRADESCO S.A : R §
Agéncia (sem DV) 191 TORRINHA
Conta corrente (com
DV) 103608
CNPJ 00.549.446/0001-70
Nome favorecido EPA PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  62.801
Valor 278,00
Data transferéncia 28/06/2019
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB BC7809D882C7B64B
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:38:56
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 09:29:21

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

httns://aani bb . com br/aani/homeV? bh2tokenSeccan=96c4c711d244062¢7aad14404KR M"R/NE/D010
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FOLHA DE TORRINHA

Séabado, 15 de Junho de 2019

Alunos do Programa “Conviver” passam a ter aulas de Educacao Fisica

0 Departamento de Agdo Social em par-
ceria com o Departamento de Esporte e
Lazer passou a oferecer aos alunos do Pro-
grama Conviver (antigo PETI), atividades de
educacao fisica, as sextas-feiras de manha

e a tarde, com o professor Marcos Esteves.

Segundo a Diretora do Departamento de
Acao Social, Rosely Bragion “as aulas tem o
intuito de incentivar as criangas a pratica do
esporte e as atividades fisicas proporcionam

mais lazer”.

“E importante incentivar o aluno a prati-
car exercicios fisicos e a ter uma boa qua-
lidade de vida. Durante a semana os alunos
praticam outras atividades, que envolvem a

leitura, -0 meio ambiente, informética, ca-
poeira, educagdo artista e também o convi-
vio social”, comentou Rosely Bragion.

Colaborou: Mario Celso - Departamento de
Comunicagao PM - Torrinha SP
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11/06/2019 E-mail de Federagao Nacional das APAES - Orcamento Publicagédo Balanco

b Fadeiacls NSconR! dan Spans

APAE BRASIL Apae de Torrinha Sao Paulo <torrinha.sp@apaebrasil.org.br>

Orgamento Publicagao Balango
2 mensagens

Apae de Torrinha Sao Paulo <torrinha.sp@apaebrasil.org.br> 10 de junho de 2019 08:55

Para: Jose Marino Agentino <oregionaled@hotmail.com.br>

José Marino, bom dia!

Gostaria que vocé me informasse o valor para publicacéo.
Preciso resolver isto hoje.

att

Marinés

Jose Marino Agentino <oregionaled@hotmail.com.br> 11 de junho de 2019 09:49

Para: Apae de Torrinha Sao Paulo <torrinha.sp@apaebrasil.org.br>

Bom dia, informo que a publicagio terd um custo de 280,00

Att;

José Marino

Diretor

Equipe Jornal O Regional
Fone: (19) 3483-2568

www.oregionalonline.com.br

De: Apae de Torrinha Sdo Paulo <torrinha.sp@apaebrasil.org.br>
Enviado: segunda-feira, 10 de junho de 2019 08:55

Para: Jose Marino Agentino

Assunto: Orcamento Publicagdo Balan¢o

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:/imail.goodle.com/mail/i/0 2ik=6be0cTE0BE AUia RIS Cearoh Al Qi i b A st O P R g A s i o



11/06/2019 E-mail de Federagao Nacional das APAES - Orcamento Publicagao de Balanco

L Wt : AP&E BRASIL Apae de Torrinha Sao Paulo <torrinha.sp@apaebrasil.org.br>
ot g\\* Faduaacdc Naviona! 338 Snass
?w**‘*‘

Orgamento Pubhcag.ao de BaIango

Folha de Torrinha <folhadetorrinha@uol.com. br> 11 de junho de 2019 10:06
Para: torrinha.sp@apaebrasil.org. br

Bom dia!

O valor da referida publicagdo € de R$278,00
Sem mais

Folha de Torrinha

14- 3646-3271

[Texto das mensagens anteriores oculto]

T e e (. R

o A 4R2RNA04023383349852&simpl=msa-f%3A1636049... 1/1



RECEBEMOS DE DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

=

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000081145
SERIE 94

==
Identificagio do emitente

DIMAS DE MELO PIMENTA SIS
TEMAS E PONTO DE ACESSO L
TDA

AV LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541
Complemento: LOTE 06

TENENTES Cep:37640-000

EXTREMA/MG

Fone: 553534357059

DINED

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA D

1-SAIDA

N. 000081145 ~
SERIE 94
FOLHA 01/01

QU0

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3119 0661 0990 0800 3671 5509 400, 0811 4510 0563 3754

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA PROD. ESTAB.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
131193329648737 21/06/2019 12:35:09-03:00

INSCRICAO ESTADUAL

0620123340208 10590323111

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

4

CNPJ
61.099.008/0036-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

CNPJ/CPF
47.744.198/0001-81

DATA DE EMISSAO
21/06/2019

ENDERECO BAI

R IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101

RRO/DISTRITO

VILA BALBINA

CEP DATA ENTRADA/SAIDA

17360-000

FONE/FAX
1436561099

MUNICIP'D
TORRINHA

UF
SP

INSCRICAO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAIDA

FATURA

003
23/08/2019
399,75

001
12/07/2019
399,75

002
02/08/2019
399,75

004
13/09/2019
399,75

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS
191,88

BASE DE CALCULO DO ICMS
1.599,00

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.599,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO
0,00

DESCONTO
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

VALOR DO FRETE
0,00

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR TOTAL DA NOTA
1.599,00

VALOR DO IPI
0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL
RODONAVES TRANSPORTE E ENCOMENDAS LTDA

FRETE POR CONTA
|-DESTREM 7

CODIGO ANTT

UF CNPJ/CPF

44.914.992/0013-71

PLACA DO VEICULO

ENDERECO
AV.ALEXANDRE COLARES, 340

MUNICIPIO
SAO PAULO

UF
SP

INSCRICAO ESTADUAL
112782533118

QUANTIDADE ESPECIE MARCA

1 cX

NUMERACAO

PESO BRUTO
2,000

PESO LIQUIDO
1,000

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

F)n. PROD DESCRICAO DO PROD./SERV.

G05506959 APAR COL. DADOS C/ FUNCAO CONTR. ACESS

0 E FREQ. BASE. EM TEC DIGITAL / SMART
Numero Se

NCM/SH
85437099

CST | CFOP

6107

UN
UN

QUANT.

1,0000

AIPI
0.00%

AICMS
12.00%

V.ICMS
191,88

v.arel
0,00

V.TOTAL
1.599,00

BC.ICMS
1.599,00

V.UNITARIO
1.599,000

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL
553534357059

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Red IP1 em 70% conf Lei 12.431/11 - Art. 19 inciso 11l em confcom a Portaria

MCT 218/05

Protocolo: 131193329648737

- Para solicitacoes de segunda via de boleto, acesse o portal do cliente Dimep

no o: http:\\por dimep.com.br e faca seu cadastro.

Cont Descricao Item G05506959 : 0003004820012884 Vendedor : 099136
Pedido : 348827 Valor

Aproximado do(s) Tributo(s): RS 147.90 (9.25%) Federal e RS 191.88 (12.00%)

Estadual Fonte: IBPT.Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP

da UF de destino: R$ 0. Valor do ICMS Interestadual para a UF de destino: R$

95.94. Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: RSO

4 tiacts

RESERVADO AO FISCO




mBancoltau S.A \341 -7 }

Comprovante de Entrega

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente Nro.Documento ( ) Mudou-se
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA 0444/00064-0 94 0000811451 ( ) Ausente
Sacado Vencimento Valor do Documento () Néo existe n° indicado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA  12/0719 399,75 { M
( ) Nao procurado

Data Assinatura ( ) Enderego insuficiente
Recebi(emos) o bloqueto/titulo ( ) Desconhecido
com as caracteristicas acima. Data Entregador (') Falecido
( ) Outros(anotar no verso)

Recibo do Sacado

l;;li Bancoltau S.A [ 341 "7 ]

Local de Pagamento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. PR

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A.
Cedente Ageéncia/Cadigo Cedente

DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0

12/07/2019

Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811451 NF N 24/06/2019 109/32076494-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 399,75

Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento

Multa de 2% apés o vencimento.

(-)Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. (+)Mora/Multa
0S BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR (+)0utros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

Sacado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81
R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA
17360-000 - TORRINHA - SP

Sacador/Avalista 109/32076404-0

Autenticagdo Mecanica

I ‘ 341-7 i 34191.09321 07649.490443 40006.400002 9 79480000039975
Local de Pagamenio  Ar¢ o VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. Venchnenis

. APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 12/07/2019
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0

Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811451 NF N 24/06/2019 109/32076494-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento

109 R$ 399,75

Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento

Muita de 2% apos o vencimento. (-)Outras Deducées

Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.

Sujeito a Protesto apés o vencimento. kel

OS BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR [(F)Outros Acrescimos

(=)Valor Cobrado

Sacato ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81
R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA
17360-000 - TORRINHA - SP 109/32076494-9

Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecénica - Ficha de Compensagao

L0 0000 O O et



Banco do Brasil Pagina 2 de 5

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

28/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:29:22
661006610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

ITAU UNIBANCO S.A.
34191093210764949044340006400002979480000039975
BENEFICIARIO:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

NOME FANTASIA:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

CNPJ: 61.099.008/0001-41

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 62.802
DATA DE VENCIMENTO 12/07/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2019
VALOR DO DOCUMENTO 399,75
VALOR COBRADO 399,75
NR.AUTENTICACAO 8.965.6BA.C2A.BA5.C52

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:47:42
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 09:29:21

Transacéo efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapi.bb.com.br/aani/home V2 bb2tokenSescan=96c4c711d244063672ad14404R N"R/NE/I010



uu Bancoltau S.A ‘ 341 '7 ‘ Comprovante de Entrega

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente Nro.Documento ( ) Mudou-se
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA 0444/00064-0 94 0000811452 ( )Ausente
Sacado Vencimento Valor do Documento () N&o existe n° indicado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA  02/0819 399,75 £ ) Reamio
. ( ) Nao procurado
Data GncNiatia ( ) Enderego insuficiente
Recebi(emos) o blogueto/titulo ( ) Desconhecido
com as caracteristicas acima. Data Entregador ( ) Falecido
( ) Outros(anotar no verso)

IEN] Banco Itau S.A l 341 '7 i Recibo do Sacado
Local de Pagamento  Arg o YENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. Vo iz

APGS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. /08/2019
Cedente Ageéncia/Cadigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero

21/06/2019 94 0000811452 NF N 24/06/2019 109/32076495-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 399,75
Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Multa de 2% apés o vencimento.
(-)Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. (+)Mora/Multa
0S BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR (+)Outros Acréscimos
(=)Valor Cobrado

Sacado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81
R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA
17360-000 - TORRINHA - SP
Sacador/Avalista 109/32076495-6
Autenticagdo Mecéanica

e Z S }341 -7 t 34191.09321 07649.560443 40006.400002 5 79690000039975

Local de Pagamento  or¢ o VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. TS
APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 02/08/2019
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811452 NF N 24/06/2019 109/32076495-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 399,75
Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Multa de 2% apés o vencimento. ()Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
= (F)Mora/Mult
Sujeito a Protesto apés o vencimento. sl
OS BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR '(¥)Outros Acréscimos
(=)Valor Cobrado

Sacado ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81
R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA
17360-000 - TORRINHA - SP 109/32076495-6

Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecéanica - Ficha de Compensagéo



Banco do Brasil Pagina 3 de 5

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

28/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:29:22
661006610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

ITAU UNIBANCO S.A.
34191093210764956044340006400002579690000039975
BENEFICIARIO:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

NOME FANTASIA:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

CNPJ: 61.099.008/0001-41

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 62.803
DATA DE VENCIMENTO 02/08/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2019
VALOR DO DOCUMENTO 399,75
VALOR COBRADO 399,75
NR.AUTENTICACAO E.181.430.66D.ADE.B1D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:52:05
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 09:29:21

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgédo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapi.bb.com.br/aani/homeV?2 bh2tokenSeccan=96c4c711d244062e7aad14404R 2R/06/7010



Ia\.J Banco ltau S.A ) 341 '7 ' Comprovante de Entrega

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente Nro.Documento ( ) Mudou-se
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA 0444/00064-0 94 0000811453 ( )Ausente
Sacado Vencimento Valor do Documento ( ) Nao existe n° indicado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA  23/08/19 399,75 L oo
: ( ) Nao procurado

Data s ( ) Enderego insuficiente
Recebi(emos) o bloqueto/titulo ( ) Desconhecido
com as caracteristicas acima. Data Entregador ( ) Falecido

( ) Outros(anotar no verso)

341-7 Recibo do Sacado

LEL] Banco Itau S.A

Local de Pagamento  Arg o VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. i
APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 23/08/2019
Cedente Ageéncia/Cadigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811453 NF N 24/06/2019 109/32076496-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 399,75
Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Multa de 2% apds o vencimento.
(-)Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. (+)Mora/Muita
0S BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR (+)Outros Acréscimos
(=)Valor Cobrado

Sacado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81

R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA

17360-000 - TORRINHA - SP

Sacador/Avalista 109/32076496-4

Autenticagdo Mecéanica

R e et S ’341 -7 ’ 34191.09321 07649.640443 40006.400002 5 79900000039975

Local de Pagamento 1 o VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. o

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 23/08/2019
Cedente Agéncia/Cadigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811453 NF N 24/06/2019 109/32076496-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento

109 R$ 399,75
Instrugdes (Todas informacdes deste bloqueto s@o de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Muita de 2% apés o vencimento. (-Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. bt
0S BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR T0S Cimos
(=)Valor Cobrado A

Sacato ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81

R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA

17360-000 - TORRINHA - SP 109/32076496-4

Autenticagdo Mecéanica - Ficha de Compensacao




Banco do Brasil Pagina 4 de 5

Pagan{énto de titul‘és com débito em conta corrente

28/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:29:22
661006610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

ITAU UNIBANCO S.A.
34191093210764964044340006400002579900000039975
BENEFICIARIO:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

NOME FANTASIA:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

CNPJ: 61.099.008/0001-41

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 62.804
DATA DE VENCIMENTO 23/08/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2019
VALOR DO DOCUMENTO 399,75
VALOR COBRADO 399,75
NR.AUTENTICACAO 2.CCE.355.5F2.0DC.D95

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:53:53
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 09:29:21

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

httna//aant hh com hr/asni/hamaV) hbh2tal anQoccan—=060,4071 14244062 Taad 1 A404Q MQ/NE/NDN10



m Bancoltau S.A 1 341 -7 ‘ CalTAL _ Comprovante de Entrega

Cedente Agéncia/Codigo Cedente | Nro.Documento ( ) Mudou-se
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA 0444/00064-0 94 0000811454 ( )Ausente
Sacado Vencimento Valor do Documento (') No existe n® indicado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA  13/09/19 399,75 { 1 Recussso
- ( ) Nao procurado

Data Asingiirs ( ) Enderego insuficiente
Recebi(emos) o bloquetol/titulo ( ) Desconhecido
com as caracteristicas acima. Data Entregador ( ) Falecido

( ) Outros(anotar no verso)

341-7 Recibo do Sacado

Vencimento

&) Banco Itau S.A

Local e Pagamento  Arg o VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A.

APQOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 13/09/2019

Agéncia/Cddigo Cedente

Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811454 NF N 24/06/2019 109/32076497-2
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ 399,75
Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Multa de 2% apés o vencimento. _
(-)Outras Dedugdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. (+Mora/Multa
OS BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR (+)Outros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

Sacado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81
R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA
17360-000 - TORRINHA - SP

Sacador/Avalista 109/32076497-2

Autenticagdo Mecanica

G B S.A }341 -7 1 34191.09321 07649.720443 40006.400002 1 80110000039975

Local de Pagamento  ATE 0 VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAU S.A. b

APGS O VENCIMENTO, SOMENTE NO BANCO ITAU S.A. 13/08/2019
Cedente Agéncia/Cddigo Cedente
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA - CNPJ: 61.099.008/0036-71 0444/00064-0
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/06/2019 94 0000811454 NF N 24/06/2019 109/32076497-2
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento

109 R$ 399,75
Instruges (Todas informacdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento
Multa de 2% apés o vencimento. (9Outras Deducdes
Juros de 0,33% ao dia apés o vencimento.
Sujeito a Protesto apés o vencimento. .
OS BOLETOS ENVIADOS POR E-MAIL SOMENTE DEVEM SER ACEITOS PELO DOMINIO @DIMEP.COM.BR TS Cimos
(=)Valor Cobrado

Sacado ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA CNPJ: 47.744.198/0001-81

R IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 VILA BALBINA \//

17360-000 - TORRINHA - SP 109/32076497-2 3
Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecénica - Ficha de Compensacao
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

28/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:29:22
661006610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

ITAU UNIBANCO S.A.
34191093210764972044340006400002180110000039975
BENEFICIARIO:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

NOME FANTASIA:

DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

CNPJ: 61.099.008/0001-41

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 62.805
DATA DE VENCIMENTO 13/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2019
VALOR DO DOCUMENTO 399,75
VALOR COBRADO 399,75
NR.AUTENTICACAO D.898.5A9.15E.E6D.FD6

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/06/2019 08:55:41
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/06/2019 09:29:21

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.
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22/06/2019 ... ECONET Editora ::..

SIMULAGAO

Tipo do célculo: Por dentro (informar valor de custo)
Mercadoria importada ou com Contetido de Importagéo superior a N3

40%? -

Estado Origem MG

Estado Destino SP

Valor da Mercadoria R$ 1599.00
Aliquota interna aplicavel na Unidade da Federagéo de destino 18%

Fundo de Combate a Pobreza 0%

Cata de realizagdo da operagao (ano) 2019

Base de calculo - UF de origem R$ 1.950,00
Valor do ICMS - UF de origem R$ 234,00
Base de calculo - Diferencial de aliquotas R$ 1.950,00
Valor total do diferencial do ICMS R$ 117,00
Valor do diferencial do ICMS - UF de destino R$ 117,00
Valor do Fundo de Combate a Pobreza R$ 0,00

SIMULAGAO EMISSOR DA NOTA FISCAL ELETRONICA (NF-E) — ABA ICMS OPERAGCOES INTERESTADUAIS

Percentual ICMS relativo ao FCP na UF de destino 0

Valor da base de célculo na UF do destinatério 1 .950,00

Aliquota interna da UF do destinatério 18

Aliquota interestadual 12,00% ' oy i
Percentual provisério de partilha { 100% em 2019 v:
Valor ICMS de partilha para UF do destinatario 117,00

Valor ICMS de partilha para UF do remetente 0,00

Valor ICMS relativo ao FCP da UF de destino N 0,00

www.econeteditora.com.br/index.asp?url=inicial.php



N

85680000001-5 17000099891-5 19060008887-5 5592019060

Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE

| 11 l Reservado I 12 I Microfilme

13 | UF Favorecida

14 | Data de Vencimento

DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA

Sao Paulo 24/06/2019
15 IN do Convéncio ou Protocolo / Especificagéo da Mercadoria
16 | Nome, Firma ou Razio Social 17 ica dual na UF F id

18 | Enderego Completo
AV LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, LOTE 06

de
Bancos autorizados a receber esla gum Banco do Brasil, Santander, Bradesco e Itai Unibanco.

19 | Municipio 20 JUF 21 CEP 22 | DDD/ Telefone
EXTREMA MG 37640-000 (35) 3435-7059

23 | Informagdes Complementares

NF81145

NFE: 3119066109900800367 155094000081 1451005633754

O CPFI/CNPJ no P dera ao N° no campo N° do Documento de Origem da GNRE.

24 | Autenticaco

0D-OmMIO<HPMTPCO>-0m Ooom=m=Ooz>»w »-<

01 | Cédigo da UF Favorecida
264
02 | Cédigo da Receita
10008-0
03 | CNPJ / CPF do Contribuinte
61.099.008/0036-71
04 | N do Documento de Origem
190600088875-59
05 | Periodo de Referéncia / N Parcela
06/2019
06 ] Valor Principal
117,00
07} Atualizagdo Monetéria
0,00
Juros
0,00
09 | Multa
0,00
10 ] Total a Recolher
117,00

85680000001-5 17000099891-5 19060008887-5 55920190609-1

Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE

| 11 I Reservado | 12 l Microfilme

13 | UF Favorecida

Sao Paulo

14 | Data de Vencimento

24/06/2019

15 | N do Conveéncio ou Protocolo / E: da

Bancos autorizados a receber esta guia:

:2; 16 | Nome, Firma ou Raz#o Social 17 | Inscrigéo Estadual na UF Favorecida
A DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA
b EJ Endereco Completo
: AV LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, LOTE 06
|‘ 19 | Municipio 20 |UF 21 |JCEP 22 | DDD/ Telefone
IlBl EXTREMA MG 37640-000 (35) 3435-7059
;‘ 23 | Informagdes Complementares
E  |INF81145
NFE: 31190661099008003671550940000811451005633754
0O CPF/CNPJ no comp! de dera ao N° Identificador constante no campo N° do Documento de Origem da GNRE.

Banco do Brasil, Santander, Bradesco e Itad Unibanco.

24 I Autenticagéo

01 | Cédigo da UF Favorecida
264
02 | Cédigo da Receita
10008-0
03 | CNPJ / CPF do Contribuinte
61.099.008/0036-71
04 | N do Documento de Origem
190600088875-59
05 | Periodo de Referéncia / N Parcela
06/2019
06 | Valor Principal
117,00
7 } Atualizagdo Monetéria
0,00
08 J Juros
0,00
09 | Multa
0,00
10 J Total a Recolher
117,00

85680000001-5 17000099891-5 19060008887-5 559201 90609-1

Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE

| 1 I Reservado | 12 l Microfilme

13 | UF Favorecida 14 | Data de Vencimento
Sao Paulo 24/06/2019
» 15 | N do Convéncio ou Protocolo / Especi &0 da N

16 INome, Firma ou Raz#o Social
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS E PONTO DE ACESSO LTDA

17 | Inscrigao Estadual na UF Favorecida

18 | Enderego Completo
AV LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, LOTE 06

UF CEP

37640-000

19 | Municipio
EXTREMA MG

ﬂ_l

DDD/ Telefone
(35) 3435-7059

23 | Informagdes Complementares

NF81145
NFE: 3119066 109900800367 1550940000811451005633754

COB=-M-MAZ=CO=T+Z00 »=<

O CPF/CNPJ no p de dera ao N°
Bancos autorizados a receber esta guia: Banco do Brasil, Santander, Bradesco e Itati Unibanco.

constante no campo N° do Documento de Origem da GNRE.

24 IAulenticagéo

01 lcddigo da UF Favorecida

26-4

02 | Cédigo da Receita

10008-0

03 | CNPJ / CPF do Contribuinte

61.099.008/0036-71

04 | N do Documento de Origem
190600088875-59
05 | Periodo de Referéncia / N Parcela
06/2019
06 | Valor Principal
117,00
07} Atualizagao Monetéria
0,00
Juros
0,00
09 | Multa
0,00
10 ] Total a Recolher

117,00




to 20

Comprovante de Operagao
GNRE - Sao Paulo
Identificacdo no Extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta a ser debitada:
Agéncia: 0444 Conta: 00064 - 0
Nome: DIMAS M P SIST PTO ACESSO LTDA

Dados do pagamento:

Cédigo de barras: 85680000001-5 17000099891-5 19060008887-5 559201 90609-1
Codigo da Receita: 10008-0
CPF/CNPJ/Identificador: 19.060.008/8875-59
REFERENCIA :06 2019
Valor pago: R$ 117,00
Informacdes fornecidas
pelo pagador:

Pagamento efetuado em 24.06.2019 as 13:15:37, via Sispag, CTRL 199331386000228

Autenticagao:
381FA744D5A706D7BB11451C3901A5A6551C053B

Comprovante de Pagamento emitido de acordo com a Portaria CAT-98, de 04/12/97 e CAT-48, de 11/06/02.

)uviQas. sugest_ée; e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itai: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
3e n3o ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itati: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
)3162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



Hora Sol Comércio e Assisténcia de Relégios Ltda.
Sistemas de Ponto e Acesso

Insc.Est.: 181.025.765.111 &
CNPJ: 50.399.542/0001-57 Concessionario JIMEP

\@,Jé_élz,léﬂ}_J HORA SGL

TECHNULOGIA

Apontando Solugoes
Araraquara, 13 de Junho de 2019.

A

APAE TORRINHA.

TORRINHA/SP

FONE. (14) 3656-1099

E-MAIL.: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

ATT.: Srta. MARINEZ

A Hora Sol estd presente no mercado de Araraquara e regido a 45 anos, contamos
com uma equipe especializada em Sistemas de Ponto e Acesso.

Primeira representante DIMEP do interior paulista, lider no segmento de relégios de
ponto.

Possuimos a solucéo ideal em software e hardware conforme as necessidades de

sua empresa.

Garantimos eficiéncia em:
4+ Sistema de Gestdo e Controle de Ponto em
conformidade com a Portaria 1.510/2009;

4+ Desenvolvimento de projetos especificos;

4+

Solucoes totalmente intfegradas;

+ Treinamento, consultoria e manutencdo.

Possuimos uma extensa carteira de clientes, por isso sempre buscamos atender da

melhor forma e aprimorar a qualidade de nossos servicos para superar as suas

expectativas.
Queremos que a sua empresa passe a usufruir dos beneficios proporcionados pela

HORA SOL e encaminhamos nossa PROPOSTA COMERCIAL, aproveitando a oportunidade
para hos colocar a inteira disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

E um prazer oferecer nossos servicos para sua empresa.

HORASOL TECNOLOGIA LTDA

Rua Jorge Haddad, 552 | Vila Xavier | CEP: 14.810-244 | Araraquara - S.P



Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Ltda.
Sistemas de Ponto e Acesso

Insc.Est.: 181.025.765.11
CNPJ: 50.399.542/0001-57 Concessiondgric JIMEP

@ 16 3322-5933 ) HRA Q@L

TELUNUDLUGIA

Apontando Solucoes
Ficha técnica do Relogio de Ponto DIMEP SMART:

Em um cendrio de transformacdo digital, a DIMEP langa o Smart,
um relégio de ponto voltado para empresas com até 100
funciondrios e que desejom uma gestdo de jornada de trabalho
agil e eficiente. Atende aos requisitos da Portaria 1.510/2009-MTE
e da Portaria 595/13, regulamentada pelo INMETRO, que
determina uma série de especificagcdes de seguranca para o
registro de ponto, protegendo as informacdes e evitando

fraudes.

Caracteristicas:
Gabinete monolitico injetado com ABS de alta resisténcia; compartimento da bobina

de papel com facil acesso e protegido por chave; pictograma orientativo para
indicacdo de marcacdo do ponto; sinal sonoro para indicagdo de marcagdo do
ponto; relégio com precisdo de 1 minuto ao ano; programagdo do hordrio de verdo;
calenddrio perpétuo; registro do ponto através de leitor biométrico ou digitagdo via
teclado; sistema de deteccdo que bloqueia o funcionamento do equipamento em
caso de tentativa de violagdo; assinatura digital em todos os documentos fiscais
emitidos pelo equipamento; display LCD grdfico totalizando até 5 linhas com
informagdes; teclado em silicone de alta resisténcia contendo 16 teclas; detecgdo
de pouco papel; capacidade de armazenamento na MRP para 9 milhdes de
registros; impressdo térmica direta com impressdo do comprovante de ponto em
menos de 2 segundos.

Bobina com diGmetro de 50 metros que permite a impressao de até 1000 tickets.
Disponibiliza 2 portas USB externas, sendo uma porta fiscal para captura dos dados
armazenados na MRP exclusiva para o Auditor-Fiscal do Trabalho e outra para
recolhimento dos registros de ponto; Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP) com criptografia e
chave de comunicagcdo e comunicacdo Wifi 2.4 GHz..

Alimentagdo fonte chaveada full range 100-240v, 50-60Hz; consumo: 15W.

Dimensdes: Largura 168mm, Altura 268mm, Profundidade 94mm:; Peso Lig. 0,6Kg.

Rua Jorge Haddad, 552 | Vila Xavier | CEP: 14.810-244 | Araraquara - S.P



Sistemas de Ponto e Acesso

Insc.Est.: 181.025.765.111 &
CNPJ: 50.399.542/0001-57 Concessionério JIMEP

\_@.4.,}_@3‘3_23,&.33_) H @ R A g L

TEUNULUOGIA

Hora Sol Comeércio e Assisténcia de Relégios Ltda. i -
D

PROPOSTA COMERCIAL: Apontando Solucées

_ QIDE MODELO DESCRICAO PRECO UNITARIO VALOR TOTAL

REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO - :

DIMEP - COM LEITOR BIOMETRICO Fs PARA Preco Promocional R$ 1.599,00
ATE 100 FUNCIONARIOS. R$ 1.599,00 =
CODIGO: G05506959.

01

- NO BREAK COM AUTONOMIA DE 04 HORAS
o (OPICIONAL). R$ 400,00 R$ 400,00

BOBINAS DE 50 METROS PARA TERMO
12 B IMPRESSAO (+/- 1,000 TICKETS). R$7.50 R$ 90,00

" SERVICO DE INSTALACAO, ATIVACAO E
01 R ORIENTACAO DE USO. R$ 320,00 R$ 320,00

VENDA DA LICENCA DE USO DO SOFTWARE
""" GERENCIADOR %o PONTO 25 PARA
= CONITROLE DE ATE 20 FUNCIONARIOS, DE

o 1 ACORDO COM A PORTARIA 1510, INCLUSO £3 000 53w
_— INSTALACAO,  PARAMETRIZACAO E
TREINAMENTO COM DIREITO A DUAS VISITAS.

CONTRATO DE ASSESSORIA DO SOFTWARE

GERENCIADOR DO PONTO HS ENTERPRISE

PARA CONTROLE DE ATE 20 FUNCIONARIOS,

INCLUSO: R$ 100,00 R$ 100,00
- Direito a help desk ativo; MENSAL MENSAL
- Atuadlizogdes de Versoes;

- Suporte ilimitado via telefone, e-mail e

acesso remoto.

01

CONDICOES DE FORNECIMENTO:
PRAZO PAGAMENTO:

EQUIPAMENTOS: fornecido e faturado por: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMA DE PONTO E ACESSO LTDA, ENDERECO: AV.
LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, BAIRRO: CENTRO, CEP: 37640-000, EXTREMA - M.G, CNPJ: 61.099.008/0036-71, com
pagamento faturado para 14/28/56 dias a partir da emissdo da NF (boleto bancdrio).

SERVICO/BOBINAS/SOFTWARE: fafurado para 21 dias para Hora Sol Comércio e Assisténcia de Relégios Ltda, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Endereco: Av. Jorge Haddad, 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

CONIRATO: faturado para todo dia 19 de cada més pela Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Ltda, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Endereco: Av. Jorge Haddad, 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

Prazo de entrega equipamento: até 20 dias Uteis a partir da confirmacdo.
Validade da Proposta: 07 dias.

Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientacdo.

Garantia de Fdbrica: 12 meses.

Frete: FOB (O Relogio vem direto da fdbrica).

Estamos & disposicdo para maiores esclarecimentos:
Atenciosamente,

ROBERTO FIGUEIREDO

Consultor Comercial

E-mail: roberto@horasol.com

Tel.: (18) 3322-5933 / (16) 99766-7401

Rua Jorge Haddad, 552 | Vila Xavier | CEP: 14.810-244 | Araraquara - S.P



Rafael Luiz Joaquim - ME.
Reldgios de Ponto e Acesso
Rua Guarani 62 - Vila Furlan —

; Cep: 14807-019 / Tel: (16) 3472-2402

Reldgios de Ponto CNPJ: 32.270.404/0001-91

Araraquara, 13 de Junho de 2019.

A

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE
TORRINHA.

RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, N101

NOVA TORRINHA. > 4
FONE. (14) 3656-1099 proveu
E-MAIL.: torrinha.sp@apaebrasil.org.br :

ATT.: Srta. Adriana Aparecida Panaia

DESCRITIVO TECNICO:

Os Registradores Eletronicos de Ponto (REP) da PROVEU integram a linha Kurumim, nossa
linha de relégios de ponto informatizados. Os modelos de nossa terceira geragao de REP,
atendem as determinagoes da portaria 1.510/09 do Ministério do Trabalho e Emprego e
também estdo homologados pelo INMETRO.

O uso do REP garante mais seguran¢a para o empregador, além de uma relagdo mais
transparente com os seus colaboradores.

BENEFICIOS:

INVESTIMENTQ GARANTIDO

Autonomia para 10 mil comprovantes

0 sistema de impressdao otimizado do REP3 garante uma autonomia para até 10 mil
comprovantes de marcagio de ponto por bobina, com exibicdo da autonomia no display.

Alta capacidade de meméria:

O REP3 permite manter o cadastro de 3 mil colaboradores ativos, alcangando uma
autonomia para até 22 anos, considerando 60 colaboradores por relégio.

Biometria com alta resolugao:

Capacidade total para 3 mil digitais, podendo cadastrar até 5 dedos por colaborador. A
biometria do REP3 opera com alta resolucio ¢ velocidade na identificacido, com liberacio
individual para marcagdo do ponto sem a biometria (teclado, crachd de proximidade ou
barras).

Seguranca e agilidade no gerenciamento do REP:

O cadastro de responsaveis do REP3 permite definir niveis de acesso diferentes para os
gestores do equipamento: GERENCIAMENTO DE DADOS, GERENCIAMENTO DA
BIOMETRIA ou AVANCADO. Com a digital de acesso rapido o responsavel faz o login no
REP pela sua biometria, sem a necessidade de digitar a senha ou o CPF.

Conectividade e acessibilidade:

A comunicacdo ethernet permite o acesso controlado ao relogio através da rede local ou
mesmo pela internet. J& o acesso ao equipamento pelo pendrive, disponivel em todos os
modelos, garante acessibilidade mesmo em casos de falhas na rede, internet ou
cabeamento. O backup da biometria pode ser realizado pela rede local, internet ou
pendrive.

RJ Reldgios de Ponto.
E-mail: rirelogiosdeponto@gmail.com



Rafael Luiz Joaquim = ME.
Reldgios de Ponto e Acesso
Rua Guarani 62 - Vila Furlan —
Cep: 14807-019 / Tel: (16) 3472-2402

Reldgios de Ponto CNPJ: 32.270.404/0001-91

Troca facil de bobina:
0 sistema de abertura do compartimento de papel, permite acesso e visualizagio total da
bobina e do impressor, facilitando e agilizando a troca da mesma.

Sistema antiatolamento de impressao:

O sistema antiatolamento de impressdo do REP3, com corte automatico do papel por
guilhotina e com dispenser para armazenamento de comprovantes, impede a obstrucao da
safda do impressor, evitando que o REP fique indisponivel para o registro do ponto.

REGULAMENTACAO:

Produto Regulamentado MTE e INMETRO. A portaria 1510/09 do MTE disciplina a
utilizacio de registro eletrénico do ponto pelas empresas. A portaria proibe a restricao a
marcacao de ponto e as marcagdes automaticas; estabelece requisitos para os relogios e
programas de tratamento de ponto; exige a emissao de um comprovante a cada marcagao
de ponto; determina os relatérios e arquivos de registros de ponto que o empregador
deverd manter para a fiscalizacdo; cria uma memoria fiscal para armazenamento
permanente dos dados.

Atualmente os REP sdo certificados pelo INMETRO, que estabelece novos requisitos
funcionais e construtivos para os registradores eletronicos de ponto, tornando-os mais
seguros para os empregadores e empregados (vide portarias INMETRO 480/2011,
494/2012, 595/2013, 510/2015 e 146/2016). A utilizagio do REP é obrigatéria para as
empresas que adotarem o ponto eletronico.

ESPECIFICACAO TECNICA:

Alimentag¢do: 100 a 240VAC- 47 a 63Hz;

Armazenamento dos registros: Meméria ndo volatil inviolavel (MRP - Memoria de
Registro de Ponto; MT - Meméria de Trabalho);

Bobina de papel: até 320m de comprimento, por 57mm de largura e didmetro maximo de
155mm, garantindo uma autonomia* para até 10 mil comprovantes;

Colaboradores: capacidade para cadastro de até 3000 colaboradores;

Comunicagio: pendrive (USB), rede local (ethernet opcional);

Consumo: 3 Watts no modo pronto e 20 Watts durante a impressao;

Dimensdes: 249mm(H) x 326mm(L) x 153mm(P);

Display: grafico LCD 128 x 64;

Fechadura: para acesso ao compartimento da bobina e fixacdo/retirada do equipamento
na parede;

Gabinete: plastico ABS;

Impressora: sistema de impressio térmico, com vida util da cabeca de impressao de 50Km,
resoluciio de 8 dots/mm e corte automatico de papel por guilhotina;

Leitor biométrico: sensor optico OP3KC com capacidade para 3000 digitais;

Leitor de barras: éptico com feixe de luz infravermelho reflexivos, cédigo de barras 2 de 5
intercalado;

Papel Térmico: garantia de imagem minima de 5 anos, com temperatura de
armazenamento até 35°C;

Peso (sem bobina de papel): 1840g;

Portas USB: conector USB 2.0, tipo A, com duas portas, sendo: porta Dados para coleta de
dados e atualizacido de configuracdes e porta Fiscal para coleta do AFD;

RJ Reldgios de Ponto.
E-mail: rirelogiosdeponto@gmail.com



Rafael Luiz Joaquim - ME.
Reldqios de Ponto e Acesso
Rua Guarani 62 - Vila Furlan -

£ Cep: 14807-019 / Tel: (16) 3472-2402

Reldgios de Ponto CNPJ: 32.270.404/0001-91

Porta Ethernet: compativel com redes 10/100 Mbps, podendo operar com IP fixo ou
dinamico;

Registros de Ponto: 1,2 milhdes de registros, com autonomia para 22 anos (considerando
60 colaboradores por relogio);

Teclado: teclado externo, em policarbonato, com 20 teclas;

Temperatura de operacio: de 0 a 60°C;

Umidade de operacdo: 20% a 85%, sem condensacao.

ESPECIFICACAO OPERACIONAL:

Acesso remoto: permite configurar o equipamento para acesso remoto do mesmo através
da internet para coleta de dados e atualizagao;

Arquivo-Fonte de Dados (AFD): arquivo gerado a partir dos dados armazenados na MRP,
contendo todos os dados armazenados na MRP, gerado de acordo com o formato
determinado pela portaria 595/2013 do INMETRO;

Autoteste: sistema de autoteste dos médulos do equipamento;

Permite o backup e a restauracao das digitais cadastradas no leitor biométrico pela rede
(ethernet) ou pelo pendrive (USB);

Permite o cadastro de até 5 responsdveis, com controle de permissdes de nivel de acesso,
com identificacdo por digital de acesso rapido ou senha, agilizando a interagdo com o
equipamento para os administradores;

Controle de autonomia da bobina, com indicagde no display;

Comprovante do ponto: documento impresso para o empregado acompanhar, a cada
marcagao, o controle de sua jornada de trabalho;

Dispenser para armazenamento de comprovante de ponto, para casos de ndo retirada dos
mesmos;

Horario de verdo programavel;

Marcagdo de ponto somente pela biometria configuravel individualmente;

Permite configurar, individualmente, se a marca¢do de ponto sera realizada somente pela
biometria ou por outra forma de identificacao (cracha ou teclado};

Marcagdo de ponto via teclado: permite registrar o ponto através do teclado do relégio,
sem o uso do crachd ou biometria, podendo ser desativado;

Méscara para configuracdo do cracha: permite configurar quais os digitos do crachd e em
que posic¢do do cddigo esses serdo utilizados na identificacdo do colaborador;

Modo de operagdo biométrico automatico: 1:N (apenas digital} e 1:1 (crachd ou teclado +
digital), configuraveis via software;

Quantidade de digitos do craché: aceita crachas de 2 a 12 digitos;

Relacdo Instantidnea de Marcagoes: relatério com as marcacoes de ponto realizadas nas
Gltimas 24 horas;

Relatério de configuracdoes REP:impressdo de relatorio com informagoes sobre a
identificagdo, configuracdo e nivel de utilizagdo das memorias e cadastros;

Relatério de informagoes do REP: relatério com informagoes das versoes do firmware e
chave publica;

Senha de comunicacdo: senha de acesso ao equipamento utilizada na comunicagao;

Senha do menu de configuragdes: senha para acesso ao menu de configuragdes do REP;
Senha do menu dados: senha para acesso ao menu de dados;

Sinalizacdo sonora: bip diferenciado para sinalizar a marca¢do de ponto efetuada com
sucesso, erro de leitura, nao cadastrado, fim de papel, erro na impressdo e cadastro de
digitais (somente biométricos);

RJ Reldgios de Ponto.
E-mail: rirelogiosdeponto@gmail.com
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Sinalizacio visual: 2 leds frontais, verde e vermelho, para sinalizar a marcagdo de ponto
efetuada com sucesso, erro de leitura, ndo cadastrado e o travamento do REP;

Sistema antiatolamento de impressdo: sistema de antiatolamento para evitar a
interrupcio da impressio no caso de ndo retirada do comprovante;

Teclas de acesso rapido: teclas para acesso direto a impressao da relagdo instantinea de
marcagdes, impressdo dos relatérios de identificadores de software, corte do papel e
avango do papel;

Acompanha software para configuragio e coleta dos registros de ponto no equipamento,
armazenando-os em arquivo no formato texto;

Ndo acompanha software para tratamento de ponto, caso seja utilizado software de
terceiros para a configuragdo do equipamento, certifique-se com o fabricante do mesmo se
todos os recursos estdo disponiveis.

PROPOSTA COMERCIAL:

 QIDE MODELO “DESCRICAO PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO - PROVEU
01 MODELO KURUMIM REP Il COM LEITOR DE R$ 1.850,00 R$ 1.850,00

CODIGO DE BARRAS E LEITOR DE BIOMETRIA.

BOBINAS DE 360 METROS PARA TERMO
ebons i R$ 42,00 R$ 252,00
LICENCA DO SOFTWARE DE CONTROLE DE
PONTO PARA ATE 20 COLABORADORES. R$ 950,00 R$ 950,00
CONTRATO DE ASSESSORIA DO SOFTWARE DE
CONTROLE DE PONTO. R$ 120,00 R$ 120,00

CONDICOES DE FORNECIMENTO
Fornecido e faturado para a razdo social: RAFAEL LUIZ JOAQUIM ME.

ENDERECO: R Guarani, N2 62 Vila Furlan

CIDADE: Araraquara ESTADO: Sao Paulo
FONE: (16) 3472-2402 CEP: 14.807- 019
CNPJ: 32.270.404/0001- 91 [LE. 181.411.248.116

Prazo de entrega equipamento: até 15 dias tteis a partir da confirmacao.
Validade da Proposta: 07 dias.

Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientagao.

Garantia de Fabrica: 12 meses.

Estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos;

Rafael Luiz Joaquim.

Consultor Técnico Comercial

E-mail: rjirelogiosdeponto@gmail.com
Tel.: (16) 3472-2402 / 99711-1597

RJ Reldgios de Ponto.
E-mail: rirelogiosdeponto@gmail.com



DIMEP

SISTEMAS
Concessiondria exclusiva
Ribeirdo Pretol3 de Junho de 2019.
A
APAE DE TORRINHA.
Sra. Marines
PROPOSTA COMERCIAL
« VALOR VALOR
e i 9 unmaro | ToTAL
RELOGIO DE PONTO MODELO SMART MARCA DIMEP [ o1 [ReL 999,00 |  R$1.999,00
CAIXA DE BOBINAS DE TERMO IMPRESSAO DE 50 M COM 06 BOBINAS e ,33.6.0\ oo | RS 120 00
SEVICO DE INSTALACAO COM DESLOCAMENTO PARA TORRINHA. 01  R$880,00  RS88D, OQM_-:
SOFTWARE SATURNO PARA GESTAO DO PONTO DE ATE 20 COLABORADORES 01 R$990,00 = R$990,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 3.989, 00

PRODUTOS

CONTRATO PARA ASSESSORIA DO SOFTWARE DE GESTAO DO PONTO COM DIREITO‘

A ACESSO REMOTO ILIMITADO.

R$ 180,00 MENSAIS

CONDICOES COMERCIAIS

Forma de pagamento: 28 DDL

Prazo de entrega: Até 20 dias Uteis

Faturamento pela Dimastec “CNPJ 03.471.492/0001-91”
Validade da proposta: 15 dias

Frete: FOB.

Wanderlei Lopes

Consultor Comercial Técnico

§ Gt E-mail: wlopes@dimastec.com.br

Tel.: (16) 3514-4242
Cel.: (16) 9 8249-0046



